
 
Istituto di Istruzione Superiore “Dionigi  Scano” di Cagliari 

Settore Tecnologico, Indirizzi: Meccanica, Meccatronica e Energia – Informatica e Telecomunicazioni  
 Trasporti e Logistica (Costruzione  del mezzo Aereo  –  Conduzione del mezzo Aereo)  – Costruzioni, Ambiente e Territorio ( CAT – Tecnologia del Legno nelle Costruzioni)  

Cod.Fisc. 92259010921 -  Cod.Univoco 4A26IA 
Sito WEB: iisdionigiscano.edu.it   Mail: cais03100c@istruzione.it    PEC: cais03100c@pec.istruzione.it 

Sedi: “D. Scano” via Cesare Cabras  - Monserrato;   “O. Bacaredda” via Achille Grandi – Cagliari; “O. Bacaredda” via Bixio – Selargius 
_______________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

Circolare n.  392  del 03/05/2021 

 

 Ai Candidati 

 Al personale Docente della 5Ainf 

 Alla segreteria didattica 

 Al DSGA 

 

 

 
OGGETTO: Esami preliminari agli Esami di Stato 2021-2022 – Costituzione Commissione e calendario esami.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTE le assegnazioni dei candidati esterni agli Esami di Stato per l’A.S. 2021/2022 inviate dall’USR - Sardegna; 

VISTO il curricolo scolastico dei Candidati esterni e la loro documentazione agli atti;  

VISTA la normativa vigente in materia di Esame di Stato conclusivo dei corsi di studio di Istruzione Secondaria Superiore 

A.S. 2021/2022;  

RITENUTO che l'ammissione dei candidati esterni è subordinata al superamento di un esame preliminare inteso ad accertare 

la loro preparazione sulle discipline previste dal piano di studi dell'anno o degli anni per i quali non siano in possesso della 

promozione o dell'idoneità alla classe successiva, nonché su quelle previste dal piano di studi dell’ultimo anno secondo la 

tipologia di prove degli esami di idoneità, secondo la normativa vigente 

DECRETA 

la costituzione delle seguenti commissioni, presiedute dal Dirigente Scolastico o da un suo delegato, per gli Esami preliminari 

all’Esame di Stato A.S. 2021/2022.  

Ferma restando la responsabilità collegiale, ogni commissione svolgerà l’esame preliminare in presenza, operando per 

sottocommissioni composte da almeno due componenti, compreso quello che la presiede, come disciplinato dall’O.M. 53 del 

03/03/2021, art. 5 comma 8. 

 I^ COMMISSIONE formata dal Consiglio di Classe della V sez. Ainf 

Alla 1^ COMMISSIONE sono  assegnati i  seguenti candidati esterni: Cadelano Manuel e Marras Mattia Nicola entrambi 

con idoneità alla classe quinta dell’Istituto Tecnico settore Tecnologico indirizzo Informatica e Telecomunicazioni art. 

Informatica 

 

Con la presente si  nominano icomponenti della 1 Commissione  

Docente  Disciplina 

Dessì Paolo Lingua lett. Italiana e Storia 

Cogoni Franca Matematica 

Anedda Valeria Lingua inglese 

Atzeni Alessio – Zoroddu 
Mario 

Sistemi e Reti e Laboratorio 

Murgia Andrea – Zoroddu 
Mario 

Tecnologie e progettazione 
di sistemi informatici e di 
telecomunicazioni e 
laboratorio 

Murgia Andrea – Zoroddu 
Mario 

Gestione progetto, 
organizzazione d’impresa 

Atzeni Alessio – Zoroddu 
Mario 

Informatica 

Vargiu Andrea Scienze motorie e sportive 
 

 

 



 
Istituto di Istruzione Superiore “Dionigi  Scano” di Cagliari 

Settore Tecnologico, Indirizzi: Meccanica, Meccatronica e Energia – Informatica e Telecomunicazioni  
 Trasporti e Logistica (Costruzione  del mezzo Aereo  –  Conduzione del mezzo Aereo)  – Costruzioni, Ambiente e Territorio ( CAT – Tecnologia del Legno nelle Costruzioni)  

Cod.Fisc. 92259010921 -  Cod.Univoco 4A26IA 
Sito WEB: iisdionigiscano.edu.it   Mail: cais03100c@istruzione.it    PEC: cais03100c@pec.istruzione.it 

Sedi: “D. Scano” via Cesare Cabras  - Monserrato;   “O. Bacaredda” via Achille Grandi – Cagliari; “O. Bacaredda” via Bixio – Selargius 
_______________________________________________________________________________________________________________________________ 

CALENDARIO DEGLI ESAMI PRELIMINARI ALL’ESAME DI STATO A.S. 2021-2022 

CALENDARIO PROVE SCRITTE – PRATICO- orali (IN PRESENZA) 

 

CALENDARIO PROVE ESAMI DI IDONEITÀ ALL’ESAME DI STATO 

GIORNO ATTIVITÀ ORARIO/ aula 
DOCENTI 

COINVOLTI 

1: 18 maggio 

(mercoledi) 

Riunione preliminare (esame della 

documentazione, predisposizione prove e griglie di 

valutazione) 

15:00 -16:00/ sala 

professori 

Tutti i Docenti della 

commissione 

2: 19 maggio 

(giovedì) 

Prova scritta di Italiano e prova pratica/orale di 

Scienze Motorie e sportive 

Italiano: ore 14:30-

16:30 

Aula: 144 
Dessi Paolo – Vargiu 

Andrea  
Scienze Motorie e 

sportive: 

ore 17:00-19.00 

Palestra 

3: 20 maggio 

(venerdi) 

 

 

Prova scritta di Inglese e  Prova scritta di 

Matematica 

Inglese: 

ore 14:30-16:30 

aula: 144 Franca Cogoni – Anedda 

Valeria 
Matematica:ore 

17:00-19.00 

Aula 144 

4: 21 maggio 

(sabato) 

 

 

Prova Pratico/scritta di Informatica  

Informatica:  

ore 8:15-10:15 

aula: info 3 

Atzeni Alessio – Zoroddu 

Mario 

5: 23 maggio 

(lunedì) 

 

Prova Pratico/scritta di  

Tecnologie e progettazione di sistemi 

informatici e di telecomunicazioni e laboratorio 

(Tpsinf) 

Tpsinf:  

ore 14:00-16:00 

aula: info 3  

Murgia Andrea – Zoroddu 

Mario 

Prova Pratico/scritta di  

Sistemi e Reti e Laboratorio (Sisinf) 

Sisinf:  

ore 17:00-19:00 

aula: info 3 

Atzeni Alessio - Zoroddu 

Mario 

6: 24 maggio 

(martedì) 

 

Esame orale: Italiano, Storia, 

Inglese,Matematica 

Prova Orale 

ore 14:30-17:00 

Aula: Info 3 

Dessi Paolo – Anedda 

Valeria –Cogoni F ranca 

Prova Pratico/scritta di  

Sistemi e Reti e Laboratorio (Sisinf) 

Sisinf:  

ore 17:30-19:30 

aula: info 3 

Atzeni Alessio - Zoroddu 

Mario 

7: 25 maggio 

(mercoledì) 

 

Prova Pratico di  

Gestione progetto, organizzazione  

d’impresa (Geprinf) 

Esame Orale:Informatica, Tpsinf, Sisinf, 

Geprint 

Geprinf:  

ore 14:00-16:00 

aula: info 3  

Murgia Andrea - Zoroddu 

Mario 

Prova Orale 

ore 17:00-19.00 

Aula: Info 3 

Atzeni Alessio - Murgia 

Andrea - Zoroddu Mario 

8: 26 maggio 

(giovedì) 
scrutinio 14:30 -15:30  



 
Istituto di Istruzione Superiore “Dionigi  Scano” di Cagliari 

Settore Tecnologico, Indirizzi: Meccanica, Meccatronica e Energia – Informatica e Telecomunicazioni  
 Trasporti e Logistica (Costruzione  del mezzo Aereo  –  Conduzione del mezzo Aereo)  – Costruzioni, Ambiente e Territorio ( CAT – Tecnologia del Legno nelle Costruzioni)  

Cod.Fisc. 92259010921 -  Cod.Univoco 4A26IA 
Sito WEB: iisdionigiscano.edu.it   Mail: cais03100c@istruzione.it    PEC: cais03100c@pec.istruzione.it 

Sedi: “D. Scano” via Cesare Cabras  - Monserrato;   “O. Bacaredda” via Achille Grandi – Cagliari; “O. Bacaredda” via Bixio – Selargius 
_______________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

La riunione preliminare si terra in presenza presso la sala professori della sede di via Cesare Cabras. 

Le prove del candidato si svolgono in presenza nella sede di Via Cesare Cabras – Cagliari 

Saranno osservate le misure previste dalla normativa vigente per COVID-19 

 
 

 

 

 Il Dirigente Scolastico 

 Miriam Sebastiana Etzo 
 Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

 ai sensi del D.Lgs. 39/1993 art.3 c.2 

 



 


